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Shogeria " LAZAJ 2002 " SHPK. Ne Leoke
Pasgyral Financiare te  Witit 2014
Nr AKTIVET Shanime RZ;]'?:EE p;r::ﬁh":m
| AKTIVET AFATSHHKURTRA B3B8, 773, TeR 569 230 504
1 Aktivet monetare 539 B4 631,015
= Barka 538 841 =1 B
= Arka aj 36,264
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afaishkurira 544 277 166 484,013,631
> HKienig 535 951 565 470,025 700
> Debiore, Kredilore le ere 5.5458 570) 12 534 870
= Taltrm miw Flimin A44 074 4]
= Tush BSG 653 1,453,061
> Te drfla o detyrime ndef arfakeve 75,314 |
-
L I T P
4 Inventari A D S5
= Lendet e parg f&. F -
= Irverdor Imot '
= Purume ne proces
= =
: 92,790,040 83,415,103
0 dhave te ardhshme a7 790,040 83419103
3
i AKTIVET AFATGJATA 2,029,894 1,045 471
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materialo 2,029,894 1,045.471
> Toka d 0
> Nderiosa 0 o
= Makinen dbo paispo TE7ari BOA 471
> Aklwe Qova afal grada malorale 1,302,317 138,000
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjats jo materiale 0 0
& Kapitali ﬁ;iunuri pa paguar
& Aktive te tjera afnig_jm
TOTALI AKTIVEVE (1+0) 640,803,662 570,275,975
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Shogeria " LAZAJ 2002 " SHPK. Ne |eke
P ncia 2 Vitit_2014
Mr PASIVET DHE KAPITALI SR I i it
Rapartuesa Para ardhesa
[ PASIVET AFATSHKURTERA 194,920,913 118,454 501
1 Derivativel
2 Huamarjet i 0
»  Ounvdralfiod hankarg 0 L+
»  Huamartje afat shiuatrd o a
3 Huat dhe parapagimet 184820813 118,454 501
> Te pagushme ndaj furnitarave 36,794 418 30,464 914
= Inmg_ﬁnnmm@'mmmhﬁm 0 A
~  [etynime per Sigurime Shog Shend 39 618 56 837
>  Dotyrime talimove per TAP-m 2 B00| 5,000}
= Detyrime fatimore per Totim Filimin e . D| 1.251.015]
[ > Delynma fatimane per Tvsf-ng s F, o]
= Datyrime tatimone per Tatimin ne Burim fis i
= T dmiia o delyrimo nda) arlakove [ (LA (Al 200 1=t g
= Dhgente par lu poguar Lat  |shpk R
> Datulore dho Kredidore lo jjene
>  Parapogime! B arkefusa
4 Grantet :
3 G dhe te dh o shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l i 213,680 845 145,254 521
[} EAPITALI 427,122,717 426,021,453
1 Aksionet e pakices (PF e konsoliduara) *
2 Kapitali aksionerave te shog.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100 224 000 182,224 000
4 Primi aksionit
5 Mjesite ose aksionet ¢ thesarit {Negative)
& Rezerval statutore o 0
7 Rezorvat ligjore 1,000,000 140,000
B Rezervat o tjera #31,000.000 207,000,000
8§ Fitimet e pa shperndara 0 i
10 Fitimi ([Humbja) e vitit financiar 2808717 26 657 453
TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT {I=li+nn) 640,803,662 ﬁﬂ.!ﬂ.ﬂ?il




shogeria " LAZAJ 2002 " SHPK. Ne | ake
P ra e hurave dhe Shpenzimeve 2014
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
i PAmRE S Raporiuese | Paraardheso
1 |Shitjet neto 56,619,046 54,196,996/
2 |Te ardhura te fiera nga veprimiaria e shirytezimit (Qera | 1,670,000 31,2495 B24
3 |Ndrysh ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet & Kaonsumuara &0,022 587 49 386 714
5 |Kosto s punas 2330016 1,223,034
Fagat e personelit h— 2,048 000 782 483
Shpenzimet per sigurime shoqerare e shendetesors. ::_“\ 342,016 430 551
I Amartizimet dhe rhvieresimet ||'r.‘I ; N 374,250| 261 3
7 |Shpenzime te tiera =z ALA) 2 1,124, Ay
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 11,
9 |Fitimi {(humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+ ]
10 | Te ardhurat dmwmm#u
11 Tu-mmm '
12 |Tea :
o, B
ez ﬁ-m (Provigion) 0| 0
hm e Shpenzimeve financiare 221,414 -37.990
H[an {humbja) para tatimit (9 +-13 ) 3,598,843| 28,710,344
15 |Shpanzimet e tatimit mbi fitimin 700.126| 3,082,890
16 |Fitimi (humbja) neto  vitit financiar {14 - 15 ) 2,898,717| 25,657,453
17 |[Elemantet e pasqyrave te konsoliduara
0 D
Fitimi {humbsja) para tatimit (9 +/- 13) 3508843 28,710,344
Te ardhura dhe shpenzime te bera financiare (Gjoba) 1,068 665 1,818,560
Shuma per tatim 4 667 508 30, 528 G904
Tastirni i fitimin 15 % 700,126 3,052,890
Fitimi (humbja) neto e vilit financiar | 14 - 15) 2898717 25857453

oy e g s
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Shogena " LAZAJ 2002 " SHPK. Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte ﬂ:::i:.: P::;'ﬂ:m
Fluksi | parave nga veprimtaria @ shirgtezimit 2,064 852 1.268,278
Fitirmi para tatimit 3,377,429 28,748 334
Rraguliime per -101,768| -7,B28 512
Amartizimin 374 250| 261,368
Humbje nga kembimet valutore 224 107 -37,990
Tatiem fitimi | Hogaritur =700 126 -3,052 820
Tatim fitimi | paguar 0 i
Rritjeirenie ne tepricen & kerkesave te arketueshme S—— -52 835,515
nga akiviteli si dhe kerkesave te arketusshms 1e lera
Rritje/renie ne Tepricen & inventarit EL -1,166.7%
Rritjefrenie ne teprican e detyrimeve per tu paguar 68,495 424
niga akiivitat oo
MM te perfituara nga aktivitetet (shp t8 periudhave ta =
Inferesi | paguar
Tatim it fitimin | paguar .
Dwidenlet & arkeluar
MM nolo to pordaruana ne veprmiania invesiueso
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 797 453 -B27 455
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner | o
Te ardhura nga huamarje afatgjata
Pagesal & delyrimive te gerase financiare
Dividenta te paguar 797 453 -827 456
MM nolo o pordarur ne veprmianto Financian a 4]
RritjaiRenia neto & mjeteve monetare 091174 480 822
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 631,015 170,183
Mjetet monetare ne fund te periudhes kentabel 539 841 531,015
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Shogena " LAZA] 2002 " SHPK.

.

SHENIMET

SPJEGUESE

Analiza & Klienteve 2014

1|Mak 2010

2| Punimet na Procas Banasal Qylelara
3|Kliente per banese Qytetans
drHJiantn le ljere

TOTALI

Shpenzime per tu shporndare
Blene loke

Kalaja

Ambulanca

Turi M7

Kisha

Te fjara

[ B T P

Gjendja me 31.12.2014

te baneses gytetare,

55,154,010
A48 T4 58T
31,767,958
1,275,000

536,951,556

10,295 000
a3, 752 222
23,818 304

4,716,502

| Subjekti nuk ka ambjente me gera per ushtrimin @ aktivitetit, . :
ﬁﬁnjﬁm 5@ si zyre per kryerjen e aktivitetit ka adopluar nje nga ambjentet e objektit ne proces

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Maisi LAL




INVENTARI i Materialeve

31.12.2014
Subjekdi LAZAJ 2002
NIPT- K564 10203K
Altiviteti NDERTIM
Adresa Vep,
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
1 Pllakea m2 1681 840 1,168,721




LAZAJ 2002
K56410203K
NDERTIM

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Llgji automjetit

Kapaciteti

Targa Viera

Muk ka

oo = | LR B I —=

Shuma

Per Drejtimin & Shogernse
i N T L T
Moisi LAZAD



Shogeria Lazaj 2002

NIPTI K56410203K
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
Gjendje C3jendpe
Nr Emertirm Sasia 01/01/2014 Shlesa | Pakesime| oo0om0y
1 Toka fl
2 Hoamme a
3 Maknin paisjn 1,476,048 1,476,048
4 Wjertis transpari 0
b Kurtipjuanrin ]
1 Zyic 240,000] 1,358,873 1,580,673
2 ¥}
3 4]
4 o Q
TOTALI 0 1716048 | 1,358 673 0| 3.074.721)
Amortizimi A.A.Materiale 2014
: ; Gjendje - Glendge
Mr Emertimi Sasia 01/0172014 Shioza | Pakesima 31
1 i aka 1] 0}
2 | rideriime
a |rnkiner paisss vegln 66577 1
4 |sate ransporti 2
5  |mompstenke
1
' = =T
: ; Gipanidje : Glend|e
Nr Emertimi Sasia 01/0172014 Shiesa |Pakesime| .. .o.n,
| Toka i 0 0
2 Mgerlima i o
3 Mokiren paisie, wagia a08 471 al 151 804 Ter. o) "
A Wjete anspodi ] { L
=] nmpjulsikies 1] i 0
R 136,000| 1.166.317 ol 1302317
i i} 1]
) ] 4]
4 _ 0 4]
TOTALI 1,04547 @ [¥] EJQEQ.EEH
Administratori
Sl
T




